**S**do canate te beatissima v gto ste  
pheti o fnone qz bnplaciu est  
dno sup timetes eu et in eis qui  
spat sup misericordia eius. **I**un  
git merito spes de mia ad tior et  
iusticia. **S**icut em nome dm wd  
die sanctum et suave speratib. **S**  
ne dulcedo mellei spiritus plus co  
medat qua setis e terror addie  
discrdis iusticie. quasi salis ad  
saxite. **T**erre at taria deus vlcio  
nu dominus deus iustus et iusti  
cias diligens. alliciat misericors  
in essentia et miserator et efficacia  
dominus suavis et multu miseri  
cors. dampnavit te thronus ius  
ticie. adi cum fiducia thronu mi  
sericordie du licet appellare du ad  
huc dies est copacionis. du miseri  
cordia sedet i throno suo que ex  
supat iudiciu. **C**ave nedifferas q  
usq; do min accipiat tempus a te  
**T**uc vti; iusticias iudicabit nec  
appellare licebit. **E**cce cofugit ad  
thronum misericordie w iste. **O**  
beatissima vrego regina misericor  
die. defende iura curie regni tui  
ai filio tuo. **D**um sedes a dextris  
in ea du tepus e miserendi. **D**eser  
appellaco mee suscipies ea ad te  
no remittas ad sede iusticie. qm  
terribilis. est nimis et agiuaas et  
inustetebilis ira eius. **H**orrendu  
est deniq; incidere in manus eius  
dicit apls. **A**udio qd moueat ym  
mo uideat mia. **S**i vis misericor  
dia fac misericordia et ama eam.  
**S**erua leges curie qs dictat mia  
qles leges ditte et dimittemini  
nolite iudicare vt no iudicabim.

**D**ato et dabitur vobis. **I**n q enim  
mesura mēsi fueritis remeietur et  
vobis. **D**eniq; iudiciu sine miseri  
cordia. fiet ei q non fecerit misericor  
dia. **R**emota misericordia et qs iudi  
cum sustinebit. **C**redo domino qz  
sic e adiuua incredulitate meam.  
**C**oscus itaq; sum michi metipi  
q ex corde. desidero dimittere de  
bitorib; meis sicut et vult et ppi  
pit misericors filius tuus h trepe  
dat conca sup affectib;. **D**esideri  
um paupis exaudiet dominus p  
paracone; concupiscētis dimittere  
magis aspiciet. q ad exhibicōem  
opis effecero quod in me fieri co  
cupisco. vt dimitatur michi pta  
mea fiet michi secundu desideriu.  
qli ter ea cupio michi dimitti. et  
dimitta debitorib; ymo generaliter  
vniuersis desideret. **I**gitur miseri  
cors fili; tuus. **O** Regina mie  
desideret te orante. qtenus michi  
dimittat pta mea. certe ai sibi  
suppetat posse in omi qd desidera  
tur. **S**i desiderare dici pt dimittere  
vtiq; tale; me faciet ai dimittere  
iam sit opus iusticie sue. pmissio  
nis. dimitte et dimitteur vobis.  
**D**icam tamē aliqua quoru michi  
videtur esse testis conscia. si fallit  
corrigatur. **D**imitto tali deuocōe  
cui libet debitori p xpo in vita rea  
q malū volo reū fieri debiti pene  
gehennalis nec tandem a paradiso  
secudi. **A**b sit hec iniquitas tam  
crudelis. **D**imitto rursus tali vōe  
q nulli vellē pēas in ferri vt pene  
sunt. vjs iniustis. **N**ullus insup  
molestias pauāe fieri. iuris ordie

quī tuus est. **Q** deus interupto.  
**S**i autē per te vel tuos iudices sibi  
ordinatos iudiciū infligis ad cor  
reptionem malorū et in nocēcium  
subleuacionē aut consolacionem  
**B**enedictus tu in omnibus operibus  
tuis quia iusta sunt in omnibus vijs  
tuis. **O**ro plane michi sit dimitti  
iniquitates meas per afflictiones  
in presentia sub manu misericordie  
tue quatenus non reserues eas ubi  
et quando horrendum est incidere  
in manus dampnantis iusticie tue  
**Q**uia michi misero mater misericordie  
die quatenus miserere anime mee  
placens deo habeam odio iniqui  
tatem quia qui diligit iniquitatem  
odit animam suam. quid autem  
in felicius. quid crudelius odire  
animam suam. quia qui sibi ne  
quam cui bonus. **S**encio domina  
misericordie scencio face et si ne  
gare presunt non mentiantur in  
quitas sibi. **S**encio. ne misero  
michi commuciones aliquando  
varias aduersus similes michi  
peccatores aut minus peccatores.  
**P**resertim si michi aut magis ve  
bis vel operibus molestias infer  
runt etiam si iuste sunt. **R**enitor  
o domina dum veniunt commucio  
ad iudicium superioris rationis.  
vellem non moueri. non inasci non  
formidari. non conturbari. sed  
imperfecti mei viderunt oculi tui  
gemo sub potestate veteris hominis  
mei velle pacis michi ad iacet. **S**  
posse non inueni. **F**iat domine vo  
luntas tua sicut in celo et rationis  
**S**ic in terra sensualitatis. **S**; h<sup>c</sup>

aliquando non ex toto perfecte quisque  
absorpta fuerit mors in uictoria la  
boribus et onustus ero quod diu sum  
pegrinus a te. **O**norat corpus onoratur  
cotidianum opus et onoratur et peccatis  
proximis et onoratur dyabolus a statu  
caro plaudicis mundus augustis.  
**D**emum si ut onoratur gaude grauate  
sunt mihi peccata mee super me. cum omnibus  
in iusticijs. **S**uccurrat obsecro quod  
dirige tue. quod dirige aminadab qui  
voluntarius interpretatur. **S**igna fac  
domine in bona voluntate tua. mecum.  
bene ignite agite. age cum quod dirigis  
hijus virtutum ignitis ut helie. suble  
uet fides spes et caritas uniat eque  
tractores quod dirigat cum rotis quatuor  
virtutum totius cardinalium. **I**sta  
septem onea molestarum. **F**ides onus  
corporis. **S**pes onus operis. **C**aritas  
onus proximi peccatois. **P**rudencia  
super et astuciam. **T**empantia compa  
ciencia. **F**ortitudo tristitia. **I**usticia  
postrema omnem nequicia. **L**etitia cor  
querencia dominum. **I**ubet hoc ergo  
suauissima filius tuus totius de fide  
abilis. **I**ubet per prophetam in me  
fiat quod iubet. fiat quod sequitur  
querite dominum et confirmamini.  
querite faciem eius semper. **I**ta domina  
sunt naturatus in generatione querecia.  
dominam querecia faciem dei iacob. **V**e  
quid tibi et leticie peccator si oliv  
dissime. nunquid non audis nonne  
pauesti verbum sapientis. non de cetero  
stultum deliciae non legis quam melius  
est ire ad domum luctus quam ad  
domum conuiuij. **E**t rursum risu te  
putavi errorem. et gaudio dixi  
aut frustra deciperis. **S**; ex aduerso

cōsulente audlo. delectare in dño  
 et dabit tibi p̄tiones cordis tui  
**T**otus deniq; psalmodū deorsus  
 iūat ad epulacōnem gaudiū et  
 laudem. nō dū homines sed gene  
 taliter ōnes creaturas. Hinc de ho  
 minibus in speciali. **B**eatus homo  
 quī scit iubilacōne. **Q**uid autē ē  
 iubilus nisi gaudiū cordis intēlū  
 q̄ nec retinē potest nec foris ex  
 primī. **H**ilarem ad extremum da  
 to rem diligit deus. **O**nerosa res  
 domino suo seruū. **T**ristis delectet  
 a lacris hylaritas obsequentis.  
**Q**ualis hōnor domini. si seruus  
 semp horreat eum tortorem vt de  
 lufōre vt ierosolē et tyranū. **C**ru  
 delē licet hanc o anima xp̄iana  
 iam scip̄m̄ absolutā ex aposto  
 lica distinctione de tristitia et leti  
 cia scdm̄ deū et scdm̄ seculū.  
 scdm̄ veterē et nouū hominē. **C**e  
 terū finis et intencō leticie tue no  
 men iponet si timorata letet inq̄d  
 p̄pheta ad dominū cor meū q̄ sine  
 vt timeat nomē tuū. **S**i cum mo  
 destia. **G**audete in dño semper.  
**S**equitur **M**odestia ȳa nota fit  
 ōm̄ibus hominibus. **S**i suauis in spū  
 scō. **S**i gratis si serua. si mo desta  
 si sub tristis in veteri homine. si  
 verecūda corā domino. si vilis sibi  
 sp̄et i m̄ia dei si lacmōsa cū decore  
 si quulosa cū p̄te epulabūda cū  
 timore. **C**ōmoicō deniq; sapiētis  
**Q**uā diligitis dñm̄ timeo illum.  
 et e timorē. **D**eide dei misericor  
 dia et leticia simul in oblatacōez  
 idē om̄ne lactacōnem vobis veniet  
 misericordia. **R**ecte q̄dē ad marie

cantici et misericordia eius a p  
 genie in p̄gnes timētibus eum  
**V**nde. p̄pter generale in ōm̄ bene  
 ficiū. **M**agnificat aīma mea dñm̄  
**I**niciū q̄bam tāgens modū expo  
 fidonis moralis seu tropoloice la  
 mēracōnū **I**heremie. **A**leph q̄mō  
 sedet delecta. et eiecta ciuitas aīe  
 mee p̄us plena populo v̄tū oīm̄.  
 nūc sola et solitaria facta. locus  
 sp̄marū. et v̄p̄riū p̄cōrū. **F**acta  
 est ip̄a p̄us domina genū p̄ sub  
 iectonem passionū oīm̄ nūc v̄lut  
 mater vidua. non habens viri dei  
 sui p̄tectionē. adūsus tyāidē de  
 moniorū. **I**p̄a dudū p̄iceps pro  
 uinciarū. q̄ sūt sensus sui iure sub  
 diti suo principatui. facta est eis  
 sub tributo diuersimē hūitatis in  
 luto luxurie. paleis supie. lateribz  
 auericie. fornace ferria toci⁹ mise  
 rie. **B**eht. **P**lorans plorauit assi  
 due in afflictionis nocte. et lacri  
 me eius v̄lutur in maxillis ei⁹  
 exteri⁹. **N**ō est q̄ cōsolatur eam  
 ex om̄ibus caris eius. angelis et  
 sanctis caris eius. et om̄es amici  
 eius sp̄reuerūt eam. q̄ vidēt a sp̄o  
 so sp̄retam et facti sūt inimici eius  
 zelātes adūsus misericordiam et ream  
 pro honore domini quem effudit  
**G**ymel. **M**igrauit iudas deserens  
 animā vineam ne cōfiteret et hoc  
 p̄pter afflictionē culpe tociēs repe  
 tite et multitudinē hūitatis verecū  
 de q̄ h̄z tociēs iterata nec valitna  
 p̄pter cōtinuū recidiuū confessio.  
**D**elech. **V**ie syonn q̄ sūt itinera  
 q̄bus aīma scādīt ad speculacōez  
 diuinorū. lugent. dum materā

et theologicis vsq; q; multiplici  
q; rōe fulcitis q; inseati opolu  
fm? p̄dem opusculū de theologia  
mista p̄tū i duos tractat? s̄m  
traditōem speculatiōe Primo post  
practice p̄ duodecim industrias Cō  
tēte obsecro q̄sq; lecte accessit  
si n̄ mox p̄ter oīa munera ueim?  
que faciūt ad dēotē et ornātū dis  
positiōem mirabili varietate descip  
tā q; forte dicit altero loco **Suf**  
**fecerit** et nūc sensibīl̄ descriptio q̄  
admodū p̄ corpalia spūalia figurā  
**Co** q; oīs n̄a cognitō incipit a s̄su  
p̄ statu p̄ntis miserie p̄tēa iterior  
hō nōm̄ at exteriorē q; ē vnāimes  
dur su? et notus su? p̄ponet vnā  
descriptio vt ea listat h̄ vt ma  
nuduō q̄dā p̄ rubib; et ydētis  
ad vīna q̄mōlib; capescēda **Iuxta**  
q; ita **Gregori** exordit i omelia  
quādā de thez̄auro et p̄ciosa mar  
garita. Regnū celoz̄ idcirco terre  
nis rebo simile dicit vt ex h̄is q;  
aimus nouit surgat ad incognita  
et p̄ hec q; sit nō diligē discat et i  
cognita amare assignabim? ergo  
humano cordi tāquā loco grādi et  
spacōso tria cenacula **Supmū** me  
diū et infimū **Prīnū** nōiābim? ce  
naculū rāōnis **Tercū** erit et inf  
mū aīe cenaculo deputatum nolu  
mus tū vt ita arbitret̄ inspectoz̄  
hec idcirco depingi q; ita sint sed  
vt facilius actipiat figurata dum  
incipit sed nō vt listat in figuris  
**Sic** p̄ misticos intellectus archa  
noe hālis sit archa fedris habēs  
instae illi? spūalis q; mōstrata est  
in mōte sic triclīniū samuel p̄ ty

antū et misericordia eius a p̄  
genie in p̄genies timētibus eum  
**Vnde** p̄pter generale i oīm bene  
ficiū. **U** agnificat aīma mea dnm̄  
**Imicū** q̄dam tāgens modū expo  
sicionis moralis seu tropoloice la  
mētatiōem **Iheremie**. **A**leph q̄mo  
sedet deiecta et eiecta ciuitas aīe  
mee p̄us plena populo v̄tū ū oīm  
nūc sola et solitaria facta et hōis  
spīnarū et v̄p̄riū p̄corū. **F**acta  
est ip̄a p̄us domina genū p̄ sub  
iectione; passionū oīm nūc velut  
mater vidua non habens viri dei  
sui p̄tectionē adūsus tyrānidē de  
moniorū. **I**psa dūdy p̄iceps pro  
uinciatū q; sūt sensus sui iure sub  
ditū suo principatū facta est eis  
sub tripudo diuino de hūilitate in  
luto luxurie paleis supie latrib;  
a uericie fomace ferria coā? mise  
rie. **Deht** **P**lorans plorauit assi  
due in afflictionis nocte et lacry  
me eius volūtur in marillis eius  
exterior. **Nō** est q; cōsūletur eam  
ex omnib; caris eius et angelis et  
sanctis caris eius et omēs amici  
eius spreuerūt eā q; vidēt a sp̄o  
so sp̄etam et facti sūt inimici eius  
zelātes aduersus misericordiam et ream  
pro honore domini quem effudit  
**Gymel** **M**igrauit iudas deserens  
animā vineam ne cōfiteret et hoc  
p̄pter afflictionē culpe toties repe  
tite et multitudinē hūilitatis v̄reū  
de q; h; toties iterata nec valitū  
p̄pter continuū recidiū cōfessio.  
**Delech**. **V**ie syon q; sunt in terra  
q̄b; anima scādit ad h̄c cūlacōez  
diuīnorū et lugent et dū mater anna

bant legendi: eo quod non sit bonus et  
alius cogitatus: qui veniat ad so-  
lempnitatem gaudere affectus. Omnes  
partes eius scilicet videlicet exterioriores  
sunt destructe pueris secundum se u-  
tibus. Sacerdotes eius videlicet superioris  
rationis gementes pro voce exultatio-  
nis et confessionis virginales olim  
affectores sue sunt squalide turpes  
et fidei. Quod plura et ipsa tota est  
oppressa amaritudine viciorum pro sua  
uitate sanctorum bene olentium unguento  
rum.

**T**ractatus septimus principaliter  
placatus de mente cordis et cog-  
nitione dei super illo cantico versus. Fecit  
potentiam in brachio suo pro notulas  
C. quinquaginta

**Notula prima**

**F**ecit potentiam in brachio  
suo dispersit superbos  
mente cordis sui. Con-  
fideamus a terra mente  
cordis nostri nos qui tota anima  
magnificare dominum qui deum tota  
mente et corde perfecto diligere pre-  
cipimus. Audiamus quid in hoc canti-  
ci tono notauerit iuuenula typa-  
nistria cuius uires humiliter contem-  
pta est multa sapienter. Disperit super-  
bos inquit. Hoc sufficere uideri po-  
terat ad confusionem superborum et ad  
collaudationem humilium ab potentia  
diuina in suo brachio commendata etiam  
si non additum esset mente cordis sui.  
Sed firmissime teneamus nihil in  
hoc tractatu canticorum superfluum si-  
cut nihil esse diminutum quia nimirum  
spiritu sancto dictate sapienter editum  
est cuius perfecta sunt opera cuius in

eloquijs nec unum iota nec unum pro-  
ut aperit. Intelligendum tamen est in  
primis ne nostra fallit in uestigia-  
one nominum vel equiuocatio vel ig-  
norantia quid uocetur mens cordis.  
Luadit huiusmodi cognitio patebit integer  
et multiplex huiusmodi periculis sensus.  
Mens et si pro vi memoratiua quam  
que sumitur ut tamen dicimus mens  
meminit huiusmodi nichilominus ad-  
presens coartabitur acceptio ad illud  
quod eminet et est principium in crea-  
tura rationali vel intellectuali. **U**n-  
et mens ab emuendo dicta est vel  
a meliore vel a mensura quam et illud  
quod eminet et simplicissimum est in  
unaquaque re mensura aliorum in tali  
re consistendum est. **V**oluimus autem  
in primis intendere grossa et palpa-  
bili fide plus quam philosophica et subtili  
de terminacione quam admodum pro sim-  
plicibus et ydeo et fidelibus quibus  
tamen auditur hoc opusculum cuius  
titulus esse potest de mente cordis  
seu de trachimo cordis in quo prese-  
det tanquam architectus spiritus rati-  
onalis secundum tres mansiones seu te-  
nacula vel tabernacula cordis sui.  
**C**onstituamus idcirco quod pro nomine  
mentis uolumus intelligi. **N**ec osce-  
ret aut contradicat quisquam contem-  
ptus exceptioni nam nomina sunt ad  
placitum. **C**um preterea processus aperte  
potest congrua impositionis nomine.  
**D**um autem querit de re stultum est dicit  
dionysius contendere de nomine.  
**M**ens est portio vel potentia natu-  
re rationalis que facta capax dei et eius  
perceptor esse potest. **C**onsonat huiusmodi des-  
criptio philosophicis thologicis tradicio-

*Capitulum Martini*

Cōsonat hec descriptio phisicis et  
theologicis traditōibz. sed hz plu  
rimas quæstiones. q̄ vix etiā ab  
istis sc̄tis possūt terminari vt de  
q̄dditate potēciay aīe rōnalis. De  
ipsay diuersitate et p̄ceptitate cū  
essencia De numerositate et offi  
cijs. et huiusmodi ceteris. Placeat  
igit̄ rudior maūestacō. Et dicat̄  
q̄ rōnalis. vel intellectul' creatura  
noīat̄ vti mētī sua p̄mo se ip̄a tā  
quā mētal' tūc exīstēs. dū tota cō  
uertit̄ ad solū deū tāquā ad ob  
iectū suū vnū. p̄mū. sup̄mū. opti  
mū. eternū. p̄cipū. et sūmū. Te  
neat̄ in terū ista descriptio seu q̄d  
noīs mētīs. Ac p̄inde methaphisica  
les cessēt iq̄ficōes q̄les notate sūt  
de q̄dditate reali mētīs d̄ mō q̄ p̄t  
clat̄ et nud' p̄cipē solū deū v̄l ferī i  
eū respōdeat quis etiā p̄dota fid  
lis interrogatus que qualis et quā  
ta est mens tua. Respōdeat i quā  
mens est anima mea dū ip̄a cōuer  
titur ad deū solum tota et sola ad  
solū et vnum. Sic sonat incium  
vulgati actōis etiā puris in calca  
tum. Si deus est animus vt nobis  
carmina dicūt hec tibi p̄cipue sit  
puta mēte collēb? Ecce q̄ mētīs of  
ficiū ē p̄cipue colē deū. Quo stabili  
co cōfortim elicē fas habem? rōes  
aliq̄s. Cur ad hec v̄ba. Disperhit  
sup̄bos. Additū ē mēte cordis sui  
p̄ia rō ē. Si respiciam? ad p̄mos  
p̄ctes nr̄os. Adā et euā. q̄s cōdīde  
rat deus ad sui cōtēplacōez clarā et  
serēnā p̄ statu vie quā cōtēplacōez  
fuisset i gloria visio faciat̄ subleu  
ta. Ve tibi sup̄bia. Ita cū mēte a

p̄mīs p̄ctibz disp̄gi d̄mi brachij  
potēciā demeruisse. vt iā heu nos  
infelicissima p̄les n̄llū mētīs ha  
bitaculū i cordibz habere potuisse  
m? sicut nec deū cognoscē m̄i mī  
sericors et miserator d̄ns n̄ ihesus  
x̄ps potēti v̄tute p̄uidis̄. Deū q̄p  
p̄ nemo vidit vnq̄q̄ apt̄. Johāes  
Sz vnigenitus q̄ ē in sinu patris  
ipse enarrauit p̄t altera rō sumi  
si respect? habeat̄ ad ap̄stōtas an  
gelos q̄s in tantā cōnata ē attollē  
telitudinē stulta mētīs p̄supcō sue.  
vt diceret p̄m? eoꝝ. Sedebō in la  
tribz aq̄lōis et si nilis ero altissio.  
Mens vero minimum etiā preci  
pitata est simul et dispersa. Ad  
hoc enim quedam in altum tollū  
tur. vt lapsu graui ori tuant. finis  
q̄ ad alta leuatis est ruere. Querit  
hic scrupulosior aliquis. Qu  
quid habent demones ip̄i. corba  
cum cor̄p̄a non habeant presert̄  
carnalia. cuiusmodi sub stancie  
cor esse compartum est. At verō  
si deū habere cor trahimus de sc̄ip  
turis vt dicam? filium esse de cor  
de patris. Iuxta illud psalmiste.  
Erucauit cor meū verbum bonū.  
Nemo iure negabit posse cordis  
nomen angelis attribū. Cum  
de in sensibilibus creaturis inue  
niamus dictum. transferent̄ mon  
tes in cor maris. Transferamus  
nūc id̄ circo et alibi digressiones  
morosi res inducē p̄ cōcordācias  
m̄ltiplices. vbi statim sc̄ae p̄t de  
varijs acceptōibz terminoz i sc̄pturē  
Ex q̄bz accipe paucas ad ap̄ositū  
quod in manibz habet̄ suscecit

Hoc subito poterit et alius sensus  
elici. diuigendo hoc complexu. mente  
cordis sui disphe superbos. sicut  
in geneſ dictu e tactus dolore cor  
bis ui triseais cu disphe pce dilu  
uiu generalē omnē carnem. **Q**uar  
rit et alius sensus si traducamus dis  
phonem in bonu. **D**isphe siquide  
maloru vel a malis bona est sicut  
et defectio et separaco. **S**imiliter  
inuenimus a scis nominatam ali  
quando supbiam sancta que scilicet  
nobilitatis conscia nescit pstitui  
vel calari. nescit nisi sumis iungi  
**P**onam te in supbiam seculorum  
ayt dominus de iherusalē noua. **A**  
sumat vtinam mes nostri cordis  
hanc supbiam vt nulli dignetur  
in edere. nulli iugi. nulli inherere  
nisi vni soli quod est necessariu.  
optimu eternu et sumu qualiter  
elegit maria pte optima qualiter  
epul tas propheta dicebat. **D**efecit  
coe meu et caro mea pars mea de  
us in eternu. **V**ere sancta et deu  
de sab a superbia. que vnicu bonu  
suum possidere vult excellenter sine  
aero gacia et vana gloria. singula  
riter si inuidia. **I**mperturbabilit  
sine ira. **I**nsatigabilit sine accidia  
Indefinēter si auaricia. **D**electabi  
liter si luxuria et gula. honorabi  
liter si ypocriſi ficta. **D**ispdat oro  
potēcia diuine misericordis vni ilas  
alte citates. ones coarbinas ones  
sollicitudines et fantasias a mēte  
cordis nostri. vt libera mens ab  
omni disphione gloriatur epul  
tas. **M**ichi aut adherere deo bonu e  
**Q** felix disper. q sumā cōgregaco

nem opasur put lo qtur. diuinus  
dyonisius q vnica vtus diuino  
tu iunum. rest et implet et con  
uertit nos ad cōgregatis patris  
vnicatē. sim plificā deitatem. **C**ui  
continens vates regim. **E**dificās  
inqt iherusalē dominus dispheones  
israhelis congregabit. **H**anc dis  
phonē meretur sancta supbia qua  
tenus pugetur et illumnet. pfi  
in vnico optio mens cordis puta  
deiformis. **H**ec autem non habet  
pfcō complemēto. pter q in gloria  
ptici patue vero p grām. plus vl  
minus in via fm distribucōnem  
sancti spiritus. maxime p theo  
logiam misticam put aperiet sequē  
cia grām concesserit spūs bonus  
quē dat pater celestis pētentibus  
si. **I**ncideret hic locus de diuisione  
spūs et aīme compagum q3 et me  
dullarū. discrecōnū cognicōnū et  
itencionū cordis p potēcia verbi  
qd est brachiū patris eterni. **Q**ua  
diuisione scdm doctores misticos  
nulla mirabilior. nulla potēcior.  
**S**ed ad facili ora vltamur vt ce  
pinus. eis contēti q tractatu dia  
gnatico secundo notauimus. **P**re  
tactu est q i corde rationalis crea  
ture habit. repit habitaculū. **V**n  
noīnari potest cordis triclinium.  
**S**ps vo q si pfiōs iure dicit arch  
ytriclinius. de quo p tropologia  
signatū est i nupcijs dū in chana  
galilee xps aquaz conuertit in vi  
nū. **P**rocedemus autē ordine ma  
gis natiatiuo q demōstratiuo. vel  
pbatio supponētes dicta doctorū  
cū suis decl acōibz methfoialibz

et theologicis usqueque multiplici  
que ratione fulcitur. Quis insecuti opus  
fuit? primum opusculum de theologia  
mistica partem in duos tractatus. Primum  
traditionem speculationis. **Primo** post  
practice per duodecim industrias. Co  
tinet obsecro quod quis lector accesserit  
si non mox poterit omnia munera uel  
que faciunt ad deorum et ornatum dis  
positionem mirabilis varietate descrip  
ta. quod forte dicitur alio loco. **Suf**  
fecerit et nunc se habet descriptio quod  
admodum per corporalia spiritualia figurat  
**Et** quod omnis nostra cognitio incipit a sensu  
per statum partem miserabilem propter ea interior  
homo nominat exteriorum quod est unum in  
dum suum et notus suum. proponet una  
descriptio ut in ea sistat. huius ut ma  
nudu. quod dicitur per rudibus et ydeotis  
ad divina quod modis; capienda. **Iuxta**  
quod ita. **Gregorius** exordium in omelia  
quodam de thesauro et preciosa mar  
garita. regnum celorum idcirco terre  
nis rebus simile dicitur ut ex hiis quod  
animus nouit surgat ad incognita  
et per hec quod sit non dilige discat et in  
cognita amare assignabimus ergo  
humano cordi tanquam loco gradus et  
spacioso tria cenacula. **Supremum** me  
dium et infimum. **Primum** nominabimus ce  
naculum rationis. **Tertium** erit et infi  
mum anime cenaculo deputatum nolu  
mus tamen ut statim arbitretur inspecto  
hec idcirco depingi quod ita sunt sed  
ut facilius accipiat figurata dum  
incipit sed non ut sistat in figuris.  
**Sic** per mysticos intellectus archa  
noe laalis sit archa fedris habes  
instat illi spiritualis quod monstrata est  
in monte sic trichimium samuel per ty

pu sit trichimium feminatum in hester  
**Sic** vniuersaliter ut ad unum dica  
mus omnes pablice locutiones signifi  
canti accipiunt. **Sic** proterea coram ocul  
positum cordis trichimium. **In** quod mens  
optinet summum locum. **De** quo seorsum  
comuniter propter concordantes anect  
tur quod rarius inuenit. **Primo** mente per  
cibus. **Et** ponit in medio. **A**ia stat  
in ymo. **S**piritus noster tanquam archi  
climius preidet toti trichio nunc ab  
arte mentis dilabens ad ultimum anime  
cenaculum per amittatone sensuum nunc  
stat in cenaculo rationis ad investigationem  
philosophicis disciplinis. **Porro** si  
quis aspectu primo despicere et abie  
cerit naturam; hanc speculationem et tanquam  
comunis vulgata uilescat quod nichil  
afferat nouam. **S**imiliter proterea uel si  
guas. **Accipiat** per ensio primo quod ideum  
non est abiecta quod concordans habet et  
proleas doctorum simas sicut et ipsi se  
duemur. **deum** fasit in tollit dicit  
et sima varie desebit. **De** fundat co  
lor ethozicus expolitio nominatus de  
niq; nemo cogit in hunc specu  
lacioni proterea cum neglectu aliorum primo  
si non fallor proderit ad omnem huius fa  
ciliores intellectus. **pro**cipue si obico per  
mi cenaculi quod mens residet uel in au  
reo salomons ecliatorio fuerit ple  
nota. **Caueat;** maledictum illis si  
dici. **Dis**phit supbos mente cordis sui  
quod ita proderit. **S**ubingaus et elium  
cordis. **Arch**itclimium quod totum corpus  
bis cultor et cordatus dicit potest spiritus  
et rationalis quod unus sit unus in essentia  
triplex tamen impotentia primo unita  
dicitur triplex in uiribus et efficacia tri  
clium sui et maria quod essentia hic saluta